la suite d'un signe de renvoi, et ne semblent pas se rapporter au 
passage reproduit ci-dessus, 
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Wilhelmus praepositus Lovaniensis eligitur arbiter die 
8 januarii 1290 (stylo novo) ad finiendam controversiam 
inter eosdem, scilicet abbatem S. Trudonis et Arnoldum 
dominum de Diste. ]bid. p. 385. 

Gerardus de Cuyck designatur praepositus anno 1396. 
« Gerardo cui mores et scientia suffragantur, nato viri nobilis 
et sapientis Johannis de Kuc, militis, praeposituram ecclesiae 
Lovaniensis vacantem conferimus ».Joanna in literis anni 1996, 
crastino Trinitatis (id est 21 maii]. » Mozaxus, Illist. Lov., 1, 
p. 129. 

Joannes de Cuyck succedit Gerardo ejusdem nominis. Obiit 
anno 1326. 

Joannes Esselen designatur praepositus auno 1326. « Prae- 
posituram vacantem per mortem Joannis de Cuyc Joanui 

Esselen, fratri nostro naturali, conferimus et donamus (1). 

Joannes dux in litcris anni 1396. » Morauus, llist. Lov., lI, 

p. 129. — Obiit Joannes Esselen anno 1330. 

Alardus de Os succedit in praepositura Lovaniensi anno 
1336. « Pridie nonas septembris [1363] obitus domini Alardi 
dicti de Os, praepositi S. Petri Lovaniensis ac receptoris 
redituum Brabantiae. » Parcum. — Auno 1341, dominus 

Alardus, praepositus Lovaniensis, homo sapiens et discretus, 
qui erat redituarius Brabantiae, coepit aggeribus muuire 
terram de Lilloe, et cum laboribus magnis et expensis per- 
fecit. Quinquaginta tribus annis tellus ipsa fluctibus subja- 
cuerat. Chronica Brabantiae. — Joannes, dux Brabantiae, 

anno 1339 nominavit eum suae culinae magistrum. /n lib. I 
privilegiorum urbis nostrae, fol. 57. » MotaNus, Hist. Lov., l, 

p. 129. 

Nicolaus de Gemenich fit praepositus anno 1363. « Prae- 

(1) Ex verbis allegatis litterarum Joannis ducis patet errare 

Christophorum Butkens asserentem (Trophées du Brabant, I, p, 371) 

Joannem Esselen non fuisse filium naturalem ducis Johannis II. 
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posituram quondam Alardi de Osse dilecto nostro consiliario 
Nicolao de Gemenich conferimus. » Wenceslaus et Joanna 
in literis datis Genapiae anno 1363. » Mouaxus, Hist. Lov., I, 
p. 128. 

Joannes de Luxemburgo fit praepositus anno 1376. « Prae- 
posituram ecclesiae divi Petri per mortem aut resignationem 
Nicolai de Gemenich vacantem Joanni de Luxemburgo, can- 
cellario nostro, pure propter Deum conferimus. Wenceslaus 
et Joanna in literis anni 1365 (1). » Mozaxus, Hist. Lov., I, 
p. 130. 

Joannes de Rotselaer successit Joanni de Luxemburgo. 
« Octavo idus novembris (1419) obiit Joannes de Rotselaer, 
filius domini de Rotselaer, praepositus hujus ecclesiae. » 
Mozanxus, Hist. Lov., I, p. 130. 

Wilhelmus de Ascha, filius Wilhelmi toparchae de Ascha, 
fit praepositus anno 1419. « Praeposituram ecclesiae nostrae 
sancti Petri vacantem per mortem Joannis, filii domini de 
Rotselaer, dilecto nostro Wilhelmo de Ascha, filio domini 

de Ascha, magistro nostri hospitii, conferimus. Joannes dux 
in litteris datis in Nyemy prope Montes anno 1419. » MoLasus, 
Hist. Lov., I, p. 130. 

Le doyen du chapitre de Saint-Pierre, vice-chancelier de 
: l'Université. « Quia vero absente praeposito, deeanus ejusdem 

ecclesiae: D. Petri juxta privilegia pontiticia eamdem, quam 
Cancellarius, habebat potestatem gradus et honores acade- 
micos conferendi, benedictionemque impertiturus, aut alias, 
Cancellario non residente vel absente a civitate, in scholis 
locum obtinet Cancellarii,lubet decanorum quoque hic seriem 
texere. VALERIUS ANDREAS, Fasti academici, ed. 1650, p. 60. 

Fuerunt autem a condita Universitate sequentes : 

(1) L'éditeur de Molanus imprime erronnément 1356 au lieu de 1365. 
Cette dernière date se lit dans la copie de l'Hist. Lov. de Molanus 
faite par Paquot (Ms. n 17716 de la Bibliothèque royale de Bruxelles). 

— 41 — 

1. Gerardus Brune, Bruyn, Bruyne vel De Bruyn, dictos 
etiam lorenbrudius, Diesthemiensis, artium magister Pari- 
siensis et juris canonici baccalaureus Coloniensis, erat 

decanus ecclesiae collegiatae S. Petri Lovanii 6 septembris 
et 5- octobris 1426, dum magistratus et capitulum hujus 
oppidi omnem, quam habere poterant, jurisdictionem in 
membra seu supposita Universitatis, Rectori resignarunt ; 
vide instrumenta harum. cessionum supra, pp. 31-35. 
Electus fuit Academiae Rector e facultate artium ultima 
novembris 1427; vide supra, p. 249. Obiit 25 julii 1433. 

« Decanus erat anno 1499, anno vero sequenti Henricus 
de Mera, unde alterutro anno cessit. » MoLanus, Hist. Lovan., 

I, p. 135. 

Die 31 julii 1387,studens Parisiis, preces supplices offerebat 
sanctae Sedi ut sibi concederetur canonicatus vacans in eccle- 

sia collegiata S. Gaugerici Cameracensi : « Gerardus Brune 
» de Diest, subdiaconus Leodiensis diocesis, magister in 
» artibus, studens Parisius in facultate decretorum [de cano- 
» nicatu ecclesiae collegiatae S. Gaugerici Canieracensis] » 
DENIFLE et CHATELAIN, Chartularium | Universitatis Parisiensis, 

lil, p. 456. Anno vero 1392, die 15* augusti, inscribitur 

matriculae Universitatis Coloniensis : « Ger. Bruyn de Dijst, 
Leodiensis diocesis. » Keussen, Die Matrikel der Universitát 

Kóln, 1, p. 57, n. 16. 

2. Henricus de Mera,vulgo Van der Meeren, Herendaliensis, 

doctor et primus professor juris canonici, successit Gerardo 
Bruyne anno 1429 vel 1430. Obiit anno 1430. De Henrico de 
Mera jam dictum est supra, pp. 17-78, et 250-251. 

« Quinto idus septembris obiit magister Henricus de Mera, 
» decretorum doctor, canonicus Leodiensis, hujus ecclesiae 
» decanus, anno 1440. » Muuanus, Hist. Lovan., I, p. 135. 

3. Guilielmus Cusfodis, alias Bont,Lovaniensis, juris utrius- 
que doctor et professor, sanctissimi domini papae capellanus 
et apostolici palatii causarum auditor, fit decanus anno 1440 
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post obitum Henrici de Mera. Ter, annis scilicet 1439, 1443 
et 1418, Academiae Rector electus fuit. Obiit 10 julii 1454 ; 

sepulius ante altare praebendae suae, quae erat sancti 
Andreae. 

Resignanti decanatum anno 1451 succedit 

4. Pelrus de Mera, vulgo Van der Meeren, Herendalieusis, 
frater Henrici de quo sub n. 2, itidem decretorum sive juris 
canonici doctor, obiit anno 1458, ante 1*9 februarii. 

« Decanus S. Petri et curatus sanctae Waldetrudis in 
» Herenthals, eligit sepulturam apud fratrem Henricum 
» de Mera, decanum, sub eodem lapide. Fundat in altare 
» S. Petri capellanias duas et unam in Herentals. Disponit 
» de centum et triginta equitibus, quos Romae ex mandato 
» sanctissimi domini Nicolai receperat. Testamentum. J ' Mo- 
LANUS, Hist. Lovan., I, p. 135. 

Hic Petrus de Mera erat actuarius domini conservatoris 
privilegiorum, sed non professor, quimvis decetorum doctor’ 
A magistratu urbis et Universitate Romam ablegatus fuit 
annis 1442 et 1443 ad impetrandam a sancta Sede apostolica 
unionem sive incorporationem trium canonicatuum et prae- 
bendarum in ecclesia D. Petri una cum plebania ejusdem, 
itemque decem ecclesiarum parochialium, pro canouicatibus 
et praebendis in eadem ecclesia S. Petri de novo creandis 
seu instituendis, que vulgariter dictae sunt secundae funda- 
tionis; quibusque nullis ordo sacer annexus erat. Vide quac 

de hac iucorporatione et de parte quam in ea habuit decanus 
Petrus de Mera, diximus, et documenta eo spe:tantia quae 
edidimus supra, pp. 128 sqq., et 183 sqq. 

9. Aegidius Vrancx, dictus etiam Franconis Lovaniensis, 
e familia S. Petri (Pelermannen), filius Simonis et Mariae 
Edelheer, eligitur decanus anno 1458 et confirmatur 15 no- 
vembris ejusdem anni. Decanatum vero anno 1476 ob senium 
dimisit. Sepultus fuit sub saxo ante altare S. Aegidii, sui 
patroni, ad ingressum sacrarii. ] 

Maria Edelheer, mater Aegidii, filia Joannis et soror Wal- 
teri Edeleer. 
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6. Joannes a Thymo, vulgo van der Heyden, dictus eliam 
van den Male, Lovaniensis, juris utriusque doctor, anno 
41413, mense augusto, electus Rector Academiae, anno 1476 
successit Ægidio Vrancx in decanatu. Obiit 17 martii 1500; 
sepultus juxta altare S. Agathae, sub organis. Videsis quae 
diximus supra, p. 958, in nota. Dimisit decanatum anno 1497. 

7. Adrianus Florentii de Trajecto, postea Adrianus VI, 
summus pontifex, successit anno 1497 Johanni de Thimo 
resignanti, et anno 1519 ipse etiam decanatum dimisit. De 
Adriauo VI vide nostram dissertationem : Syntagnia doctrinae 
theologicae theologicae Adriani sexti, pont. max., cum apparatu 
de vita el scriptis Adriani, Lovanii 1862, vol. in 8e. 

« Decanus graviter arguebatbibaces,aleones,incontinentes. 
» Unde concubina unius e canonicis, a quo ad prandium 
» vocatus erat, holusculo ejus venenum imposuit. Est tamen 
» ab eo curatus per peritissimum medicum Spiringum. Sed 
» pristinum robur plene non collegit,nisi post multos annos. » 
Monincus, Vita Adriani serti. 

8. Nicolaus Coppin, alias Meuran, Montensis, S. theologiae 
doctor et professor, Adriano Florentii, tune cardinalii, 
dimittenti, anno 1519 in praebenda et anno sequenti in 
decanatu successit. Moriens anno 1535, 13 junii, in choro 

» sepultus est, cui magnifice praefuerat. » Motasus, Hist. 
Lovan., 1, p. 136. 

9. Ruardus Tapper, Euchusanus, S. theologiae doctor rt 
professor, successit 10 julii 1535. Obiit 2 martii 1559. « Cla- 
rissimus theologus, ab anno 1335 usque ad secundam diem 
martii anni 1559 decanus praefuit. Sepultüs in choro, cui 
Michaël Driutius jurisconsultus, par in suffragiis cedebat. » 
MoLaNus, Hist. Lovan., I, p. 136. 

10. Michaél Driutius, Casletanus, juris utriusque doctor et 
juris canonici professor, fundator collegii Driutiani, reelectus 
decanus omnium suffragiis 7 martii 1557, laboribus et aetate 
fractus moritur eodem anno, 16 septembris. ' 

11. Martinus Balduini, cognomento Valck, dictus etiam 
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Rythovius utpote oriundus ex Rythoven, agri Buscoducensis 
vico, S. theologiae doctor et professor, electus est decanus 
22 septembris 1359. Promotus anno 1561 ad sedem episco- 
palem Iprensem decanatu se abdicavit ineunte anno 1562. 

12. Joannes Molinaeus, vulgo Van der Meulen, Gandensis, 
juris utriusque doctor et decretorum professor, prius capituli 
S. Jacobi Lovanii decanus, successit Rythovio 19 januarii 
1562. « Mente turbatus, apud fratres Cellae convictor, mori- 
» tur 29 septembris 1575. Vide in Synodico Belgico, Y, p. 203, 
» quid contra eum auno 13574 a patribus secundi concilii 
» provincialis Mechliniensis decretum fuit. » MoraNus, Hist. 
Lovan., 1, pp. 136 sq.; vide etiam ibid., p. 550. 

13, Michaël Baius, vulgo dé Bay, ex Melinio Episcopi, agri 
Athensis vico, unde etiam saepe dictus Athensis, S. theologiae 
doctor et professor, decanus eligitur 3 octobris 1575. Obiit 
16 septembris 1589. 

Michaël Daius « sacrae theologiae professor, penultimus 
» canonicus, sed inter theologos primus, ob reverentiam 

» personae, canonice succedit tanquam decanus. » Mozanus, 
Hisl. Lovan., 1, p. 137. | 

14. Benricus Cuyckius, Culemburgensis, S. theologiae 
doctor et ethices professor, successit Michaéli de Bay 
21 septembris 1589, tenuitque decanatum usque ad annum 
1596, quo promotus fuit ad cathedram episcopalem Rurae- 
mundensem. 

15. Cornelius Reyneri, Goudanus, S. theologiae doctor et 
professor, praeses majoris collegii S. Spiritus sive theolo- 
gorum, eligitur decanus 3 augusti 1596. Hujus tempore mota 
est controversia de Cancellarii titulo, quem sibi decani 
S. Petri vulgo assumebant, et jussi hi fuerunt in posterum 
sese vicecancellarios vel cancellarios in absentig, praepositi 
inscribere, quae tria postrema vocabula posteriori manu 
addita sunt in epitaphio ipsius Cornelii Reineri. 

Obiit Cornelius Reineri 16 decembris 1609, aetatis 84 an- 

norum. uU 

16. Jacobus Baius, vulgo du Bay, ex Melinio Episcopi, agri 
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Athensis vico, S. theologiae doctor et ethices professor, fun- 
dator collegii Bajani, electus fuit decanus 23 decembris 1609. 
Obiit 5 octobris 1614. 

41. Jacobus Janssonius, Amstelodamensis, S. theologiae 
doctor et professor, praeses collegii pontiflcii, successit 
Jacobo Baio 17 octobris 1614. Obiit 30 julii 1625. 

18. Guilielmus Fabricius, Noviomagus, S. theologiae doc- 
tor et praeses majoris collegii S. Spiritus sive theologorum, 
eligitur decanus 13 augusti 1625. Obiit 7 martii 1628. 

19. Guilielmus Mercerus, vulgo Merchier, Athensis, S. theo- 
logiae doctor et professor, praeses collegii pontifleii, succes- 
sit 20 martii 1628. Obiit 6 augusti 1639, aetatis anno 65*, 
praésidentiae 14* fere completo; sepultus ad D. Petrum, in 
choro, sub lapide sepulcrali sui in decanatu quondam prae- 
decessoris Jacobi Baii. | 

20. Libertus Fromondus, vulgo Froidmont, Haceurianus 
Eburo, S. theologiae doctor et professor, praeses collegii 
Craendonck et dein,ab anno scilicet 1640,collegii Leodiensis, 

eligitur decanus 12 novembris 1639. Obiit 27 octobris 1653. 

21. Jacobus Speeck, sive Speecq, Antverpiensis, S. theolo- 
giae doctor et professor, successit. Fromondo 13 novembris 
1653 (1). Obiit 11 decembris 1662. 

22. Jacobus Pontanus, Hermaliensis Eburo, S. theologiae 
doctor et librorum censor regius, praeses collegii Vigliani 
et ab anno 1665 collegii Craendonck, iustituitur decanus 
19 decembris 1662. Obiit 1 januarii 1668. 

23. Franciscus Van Horenbeke, Bruxellensis, filius Fran- 
cisci, causarum in patria urbe patroni, et Clarae Van Vossum, 

juris utriusque licentia oanatus in Academia Lovauiensi, et 
ad D. Petrum canonicus a die maii 1653, praesesque collegii 
Craendonck successor dalus Pontano, eximinator item et 

(1) * Lgd (?) dit 1654, 13 novembris, coram notario Mintard ; lego et 
= 13 novembris 1653 alibi, — et alibi x1 maii 1654 institutus, » 

Paquor, Fasti manuscripti, II, p. 129. | 
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judex synodalis in dioecesi Mechliniensi. Anno 1677 a rege 
Carolo ll. decimus Gandensium episcopus (mortuo Eugenio 
Alberto d'Allamont) designatus est, el anno sequenti, die 
25 julii, in Bruxellensi Augustinianorum templo solemniter 
consecratus ab Alphonso de Berghes, archiepiscopo Meclili- 
niensi, adstautibus Francisco de Baillencourt, Brugensi, et 

Reginaldo Cools Ruraemundensi episcopis, tum Gandavum 
introductus die 5 augusti sequenti. Vidit eamdem urbem, 
mense martio anni sequentis, a Gallis, rege praesente, capi, ct 
consequentia damna et infortunia; inter quae nihilominus 
episcopale seminarium inchoavit, ab altero ejus successore, 
Alberto de Horres, ad finem perductum. Lenta ac maligna 
febri «fflictus e vivis excessit 4 januarii 1679, agens aunum 
primum supra quadragesimum. Corpus absque monumento 
ullo depositum est in crypta cathedralis ecclesiae S. Bavonis. 
Oratione funebri illum laudavit 27 aprilis 1679. Antonius 
d'Aubermont, S. theologiae doctor (1). 

Symbolum huic praesuli fuit : Facere et docere; insignia : 
cornu venatorium in area caerulei coloris. Effigiem exhibet 
SANDERUS, Flandria illustrata, ed. altera, I, p. 234. Vide etiam 

HeLuix, /flistoire chronologique des évêques et du chapitre 
exemt de l'église cathédrale de S. Bavon à Gand, p. 95. 

24. Joannes Cobbelgiers, Lovaniensis, S. theologiae licen- 
tiatus, eligitur seu potius instituitur decanus 19 julii 1677. 
Patre Carolo, matre Maria Cansmans, natus anno 1606, et in 

D. Michaélis baptizatus 28 aprilis, sacerdotio initiatus anno 
1630, tertio post anno fit plebanus in D. Petri, et ibidem 

canonicus 29 novembris 1643. Fuit et ad S. Salvatorem Har- 
lebaci canonicus ante annum 16236. Aliquando etiam vocatus 
ad episcopatum Iprensem. Obiit 25 martii 1685 (2). Ejus 

(1) Cette oraison funébre a été publiée, à Gand, typts Michaelis 
Masii, en 1679. Voyez F. VANDERHAEGHEN, Bibliographie gantoise, 

Ile partie, xvii? siécle, p 281, n 1657. 

(2) « Patet ex D. Petri necrologio, ex lessu in ejus obitu vulgato 

» ot ejus testamento. Non autem anno 1689, ut habet Van Gestel, in 

» Historia archiepiscopatus Mechliniensis, neque 1675, ut ipsa Cobbel- 

» gierii scheda mortuaria. » PAquoT, Fastí manuscripti, II, p. 129. 
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effigiem pictam olim videre erat in collegio Houterlaeano, 
cui ab anno 1616 utiliter praefuit. Jacet in D. Petri ante 
aram S. Crucis. 

Defuncto Joanne Cobbelgiers, Henricus Scaille, Dionanten- 
sis, S. theologiae doctor et professor, praeses collegii majo- 
ris S. Spiritus, ab aliquibus canonicis electus decanus, 
institutionis litteras ab Alphonso de Berghes, archiepiscopo 
Mechliniensi, obtinuit. Obiit 18 maji 1689 ante possessionem 
adeptam. Major autem capituli pars elegerat Nicolaum Du 
Bois; fuitque hujus electio declarata canonica ac legitima 
mense octobris 1689 ab Humberto a Precipiano, qui Alphonso 
de Berghes, defuncto 7 junii ejusdem anni, in sede archiepis- 
copali Mechliniensi successerat. 

25. Nicolaus Du Bois, ex Vergnies juxta Beaumont in 
Hannonia, S. theologiae et juris utriusque licentiatus, sacra- 
rum'litterarum professor ac praeses collegii regii Lovanii, 
successit, uL diximus, Joanni Cobbelgiers mense octobri 
1689. Obiit 16 martii 1696, aetatis suae anno 76°. 

De Nicolao Du Bois, qui etiam aliquando dicitur oriundus 
ex Senzeilles, videri possunt vitae series quas edidimus : 
1* infra, Ill, pp. 374 svv.; 2» in Biographie nationale de la 
Belgique, VI, coll. 196-204; et praesertim 3° in Annuaire de 
l'Université catholique de Louvain, XLIV, 1880, pp. 570-584. 

26. Martinus Steyaert, Somergemius Flander, S. theologiae 
doctor et professor, collegii majoris S. Spiritus praeses, 
eligitur decanus, in locum Nicolai Du Bois defuncti, 23 mar- 
tii 1696. Obiit 17 aprilis 1701, aetatis 94 annorum et unius 
diei. 

. 91. Hermannus Damen, Tungrensis, S. theologiae doctor 

et professor, successit Martino Steyaert tam in decanatu 
D. Petri quam in praesidentia majoris collegii S. Spiritus. 
Institutus fuit decanus 9 aprilis 1701. Obiit 28 octobris 1730. 

De Hermanno Damen videsis Anr. Haine, De Hermanni 
Damenii vita et. meritis oratio, Lovanii 1867, vol. in-8°. 

1. 28 
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28. Joannes Franciscus Stoupy, Thudiniensis, S. theolo- 
giae doctor et professor, praeses collegii majoris S. Spiritus, 
electus decanus, introducitur 45 junii 1731. Obiit 45 novembris 
1136, aelatis suae anno 59».